
  

UCHWAŁA NR XXX/175/21 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług podstawowych w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hajnówce, Rada Gminy Białowieża uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę przez 

właścicieli tych nieruchomości, a w szczególności: 

1. rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2. częstotliwość odbierania odpadów; 

3. sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4. tryb oraz sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 

usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są 

bezpośrednio z terenu nieruchomości odpady określone w § 2 ust. 2 oraz przyjmowane do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych odpady określone w § 4 ust. 1. 

2. Z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) segregowane odpady komunalne (papier i tektura, opakowania szklane, tworzywa sztuczne, metal oraz 

popiół); 

3) odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

4) odpady zielone, które mogą być również kompostowane na posesji właściciela nieruchomości. 

3. Usługa odbioru odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, realizowana będzie na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Białowieża. 

4. Rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych zostały określone 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białowieża. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 grudnia 2021 r.

Poz. 4692



5. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 2 odbywa się zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez podmiot odbierający odpady i konsultowanym z Urzędem Gminy Białowieża. 

6. Nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów niż określone w harmonogramie odbioru. 

7. Wójt Gminy Białowieża podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy harmonogram 

odbioru odpadów komunalnych. 

8. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białowieża, będą traktowane jako odpady 

zmieszane. 

§ 3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz w miesiącu. 

2. odpady zebrane selektywnie: szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe  

- raz w miesiącu. 

3. popiół - w okresie od października do kwietnia - 1 raz w miesiącu, w pozostałych miesiącach - nie będzie 

odbierany. 

4. papier i tektura - 1 raz na kwartał. 

5. bioodpady, stanowiące odpady komunalne - 1 raz w miesiącu. 

6. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony są odbierane 

bezpośrednio sprzed posesji w terminie przewidzianym harmonogramem - 1 raz w roku. Pojemniki znajdujące 

się w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych są opróżniane w zależności od tempa zapełniania 

tych pojemników dostarczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. Przedsiębiorca zobowiązany 

będzie odbierać odpady w takiej częstotliwości, aby nie spowodowało to przepełnienia pojemników, jednak 

nie rzadziej niż raz na kwartał. 

7. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych ustala się następująco: 

1) w okresie od kwietnia do września - dwa razy w tygodniu i stosownie do potrzeb w okresie natężonego 

ruchu turystycznego; 

2) w pozostałych miesiącach - jeden raz w tygodniu. 

§ 4. 1. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości położonych  

na terenie Gminy Białowieża mogą dostarczać we własnym zakresie i na własny koszt: 

1) papier (odpady z papieru, w tym tektura oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury); 

2) szkło (białe i kolorowe - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła); 

3) metale i tworzywa sztuczne (odpady metali i tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

tworzyw sztucznych oraz wielomateriałowe); 

4) bioodpady; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kompletny); 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia (puste opakowania po farbach, areozolach, lakierach, olejach itp.) 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyte opony (z wykluczeniem opon rolniczych) 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

12) popiół i żużel z palenisk domowych; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4692



15) odpady niebezpieczne. 

2. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ustawia się oznakowane pojemniki  

na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych, a oddający odpady ma obowiązek posegregowania odpadów 

i umieszczania ich w miejscu wskazanym przez pracownika PSZOK. 

3. PSZOK przyjmuje odpady tylko z tych nieruchomości, których właściciele złożyli w Urzędzie Gminy 

Białowieża deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Wójt Gminy Białowieża podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy, lokalizację 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z wykazem odbieranych w nim rodzajów odpadów 

oraz godziny otwarcia. 

§ 5. 1. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy zgłaszać 

do Urzędu Gminy Białowieża: 

1) w formie pisemnej z podaniem imienia i nazwiska zgłaszającego lub; 

2) telefonicznie – pod nr tel. 85 6812487, wew. 39. 

3. Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie po dniu zaistnienia zdarzenia polegającego na niewłaściwym 

świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nie później jednak niż w terminie 

siedmiu dni od zaistnienia tego zdarzenia. 

4. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5. W miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia innych świadków 

zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług. 

§ 6. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane będą uprawnionym 

podmiotom w celu ich zagospodarowania, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXIV/142/21 Rady Gminy Białowieża z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Białowieża 

Włodzimierz Wołkowycki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4692


		2021-12-01T09:37:22+0000
	Polska
	Małgorzata Maria Namiotko
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




